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Znane są mieszaniny, służące jako
środki do prania, składające się z alka-
ljów, enzymów tryptycznych oraz obojęt¬
nych środków wypełniających, jak sól ku¬
chenna, sól glauberska i podobne ciała.
Takie środki działają w umiarkowanie cie¬
płych roztwórach i skutkiem tego nadają
się do prania delikatnych tkanin. Jed¬
nakże nie wykazują one bardzo ważnej!
właściwości nowszych środków, tak zwa¬
nego działania samoczynnego, dającego
się zwykle osiągnąć jedynie przez obrób¬
kę mechaniczną tkanin zapomocą tarcia,
gniecenia ręcznego albo poruszania w ma¬
szynach do prania. Pożądanem więc było
otrzymanie środka, łączącego właściwości
tak zwanego działania samoczynnego z
właściwem działaniem piorącem, ponieważ

obróbka mechaniczna działa szkodliwie na

włókna tkaniny, a prócz tego wymaga du¬
żo czasu.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest mieszanina stanowiąca środek do pra¬
nia, wykazująca samoczynne działanie
piorące w roztworach ciepłych i z powodu
swego szczególnie łagodnego działania na¬
dająca się szczególniej do prania deli¬
katnych tkanin nawet farbowanych.

Nowa mieszanina stanowiąca środek do
prania jest zasadniczo znamienna tern, że
obok środka zwilżającego np, mydła, oraz
łagodnie działającej zasady, np, fosforanu
dwusodowego, zawiera jeszcze mocznik,
enzym, rozkładający mocznik, np, ureazę
oraz enzymy tryptyczne, np, enzymy gru¬
czołu pankreatycznego. Do mieszaniny sta-



nowiącej środek do prania według niniej¬
szego wynalazku można dodawać jeszcze
materjałów przyśpieszających działanie
enzymów,

Ureazę, służącą jako środek rozkłada¬
jący mocznik, można otrzymywać sposo¬
bem van Slyke & Cullen, jak podano w
,,Deutsche medizinische Wochenschrift''
40 (1914) str, 1219 do 1221,
Pankreatynę można otrzymywać spo¬

sobem podanym w Ullmann ,,Enzyklopedie
der technischen Chemie" tom VIII (1920)
str, 664,

Przykład mieszaniny stanowiącej śro¬
dek do prania:

70 części mydła jędrnego,
20 części mocznika,
2,8 cz, fosforanu dwusodowego (Na2

HPOJ,
6 części preparatu ureazowego,
2 części pankreatyny.
Dalsze zalety nowego środka do prania

polegają na osłabieniu tak zwanego pu¬
szczania oraz na lepszem zabezpieczeniu
barwy tkanin farbowanych uwarunkowa-
nem zawartością mocznika oraz na zna-
nem łagodnem działaniu amonjaku, wy¬
dzielającego się z mocznika,
Zastosowanie nowego środka do pra¬

nia jest bardzo proste i polega na tern, że

tkaniny przeznaczone do prania zanurza
się na godzinę w roztworze środka do pra¬
nia przy temperaturze 40°C, poczem tka¬
ninę wyjmuje się z tego roztworu i jak
zwykle płócze na zimno i na gorąco, Ma-
terjały uprane tym środkiem wykazują
stopień czystości nieosiągalny w zwykłych
warunkach bez tarcia,

50 g tego środka do prania wystarcza
na 5 1 wody.

Szczególną zaletą tego wynalazku jest
to, że przy zastosowaniu nowego środka
do prania, zachowany zostaje połysk i bar¬
wa materjału, a nawet się wzmagają, oraz
charakterystyczna dla nowego materjału
szorstkość i skrzypienie przy dotknięciu
zostają przywrócone.

Zastrzeżenie patentowe.

Środek do prania, znamienny tern, że
obok zwykłych środków zwilżających oraz
łagodnej zasady zawiera jeszcze mocznik,
enzym rozszczepiający ten związek, oraz
enzymy tryptyczne, względnie enzymy gru¬
czołu pankreatycznego.
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